
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 
_________________________________________________________________________________ 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  7   Del  25-03-2021 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DEL 

CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CUI ALL'ART. 1 COMMI 816 E 

SEGUENTI DELLA LEGGE N. 160 DEL 27/12/2019. 

 
 
L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di marzo alle ore 19:00, 
nella sala delle adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e 
dallo Statuto, in Videoconferenza come previsto dall'art. 73, comma 1, del D.L. 
17.03.2020 convertito con legge 24.04.2020 n. 27, si è riunito sotto la presidenza del 
SINDACO FORLIN MATTEO il Consiglio Comunale in Prima convocazione. 
Partecipa il Segretario Comunale  PELLE' MICHELANGELO 
 

FORLIN MATTEO P OLIVIERO VALENTINA P 

CARLOTTO LUCA P POZZA DANIELE P 

GIURIATO DARIO P BOVO ROMEO A 

CARLOTTO ELISABETTA P PRIANTE ROBERTO P 

CHILESE FATIMA P FASOLO GIULIANO P 

CORATO MATTEO P 
  

 
ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio Comunale a trattare l’argomento di cui in oggetto. 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 7 del 25-03-2021 Pag. 2 
 

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DEL 
CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CUI ALL'ART. 1 COMMI 816 E 
SEGUENTI DELLA LEGGE N. 160 DEL 27/12/2019. 

 
Il Sindaco invita il Rag. Danese, Responsabile Finanziario, ad illustrare la proposta. 
Il Rag. Danese espone il nuovo Regolamento. 
Ore 19,30 Entrano i sigg.ri Priante e Fasolo. 
Presenti n. 10 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la relazione ed il dibattito che precede; 

Richiamato l’art. 42, comma 2 - lett. f) del D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267, che 
attribuisce al Consiglio Comunale la competenza all’istituzione e ordinamento dei 
tributi nonché alla disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei 
servizi; 

Richiamato l’art. 52 D. Lgs. del 15 dicembre 1997 n. 446, in materia di potestà 
regolamentare dei Comuni; 

Richiamato l’art. 1, commi 816 e seguenti, della Legge del 27 dicembre 2019 n. 160 
(Legge di Bilancio 2020) che istituisce, con decorrenza dal 01/01/2021, il canone 
patrimoniale che sostituisce la tassa e canone sull’occupazione del suolo e aree 
pubbliche (TOSAP/COSAP), l’imposta sulla pubblicità, i diritti sulle pubbliche 
affissioni e il canone sull’installazione dei mezzi pubblicitari; 

Richiamato l’art. 106 del Decreto Legge n. 34 del 19 maggio 2020, convertito con 
modificazioni dalla Legge n. 77/2020, che differisce il termine di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2021/2023 al 31 gennaio 2021; 

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021, con il quale il 
suddetto termine è differito al 31 marzo 2021; 

Ritenuto opportuno, in fase di prima istituzione, approvare con la presente 
deliberazione le tariffe del suddetto canone per l’anno 2021 dando atto che, per gli 
anni successivi, ogni variazione potrà essere deliberata con separato provvedimento 
entro i termini di approvazione del bilancio di previsione; 

Visto lo schema di regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale e i relativi 
allegati delle seguenti tariffe (Allegato “A”): 

➢ Tariffe per esposizione pubblicitaria e pubbliche affissioni; 

➢ Tariffe per occupazione del suolo pubblico; 

Acquisito il parere del Revisore dei Conti (Allegato “B”); 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267; 

Riconosciuta la propria competenza a deliberare in esecuzione dell’art. 42 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 7 del 25-03-2021 Pag. 3 
 

Con voti: n..8..favorevoli,  n. .0.contrari......... espressi per alzata di mano su n. 10..... 
di consiglieri presenti, di cui n. .2.... astenuti (Priante e Fasolo). 

DELIBERA 

1. Di approvare il Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale 
disciplinato dall’art. 1, commi 816 e seguenti della Legge del 27 dicembre 2019 n. 
160 (Legge di Bilancio 2020)  (Allegato “A”), comprensivo degli allegati tariffari; 

2. Di dare atto che costituisce allegato alla presente deliberazione il parere del 
Revisore dei Conti (Allegato “B”); 

3. Di dare atto che il Regolamento verrà pubblicato nei modi e nei tempi previsti dalla 
normativa vigente; 

4. Di dare atto, altresì, che le tariffe per gli anni successivi vengono stabilite 
annualmente con separata Deliberazione entro i termini fissati per l’approvazione 
del Bilancio di Previsione. 

Su proposta del Presidente e con voti: n...8. favorevoli, n..0..contrari   espressi per 
alzata di mano su n. .8...di consiglieri presenti, di cui n. .2.... astenuti (Priante e 
Fasolo), il presente provvedimento è dichiarato di immediata eseguibilità ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 7 del 25-03-2021 Pag. 4 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 
    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 16-03-21 Il Responsabile del servizio 

 F.to Danese Davide 

 _________________________________ 

 

    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 16-03-21 Il Responsabile del servizio 

 F.to Danese Davide 

 _________________________________ 

 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 7 del 25-03-2021 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to FORLIN MATTEO 

 
F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,  31-03-2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
 
 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 25-03-2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
__________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale. 
 
li   31-03-2021    IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PELLE' MICHELANGELO 

______________________________ 
 


